
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP 2011-4-9-1  
Séance du vendredi 15 avril 2011 
 
 

FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE AUX MANIFESTATIONS SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n°CG 2010-4-9-1 du Conseil Général du 8 décembre 2010 relative aux 
moyens d’interventions en faveur du sport, 

VU  la délibération n° CG 2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

-  Accorde aux organisateurs des manifestations sportives figurant en annexe 1 du 
rapport, les aides telles que proposées ; 

-  Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu du bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ;  

-  Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 43 900 € sera prélevée 
sur le Budget Départemental, programme E732, chapitre 65, fonction 32, 
nature 6574, code-programme 25571, service 102. 

 
          
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110415-0000007340-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/04/2011
Réception par le Prefet : 19/04/2011
Publication : 21/04/2011



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 AVRIL 2011 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2011 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

FMD00761 ACS PEUGEOT MULHOUSE 
Randonnée Cyclotouriste des Ballons Vosgiens - 25 et 26 juin 2011 1 500,00

FMD00736 AERO-MODELE CLUB JEAN MERMOZ COLMAR 
Championnat de France Planeur - 18 et 19 juin 2011 900,00

FMD00760 AMICALE CYCLISTE THANN 
Prix Europe Environnement et Prix du Muguet - 1 er mai 2011 500,00

FMD00756 
ASER VOLLEY BALL RIXHEIM 
Finale du Championnat de France N3 Féminine de Volley Ball - 27 au 
29  mai 2011 à RIXHEIM 

900,00

FMD00718 ASPTT MULHOUSE 
Tri Thur  Lac de Kruth Wildenstein le 19 juin 2011 2 000,00

FMD00751 ASS DU GOLF AMMERSCHWIHR 
3ème Edition du PRO AM d'Alsace - 20 et 21 mai 2011 1 500,00

FMD00739 ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS MUHLBACH 
Open d'Escalade des Jeunes - Muhlbach sur Munster 20 mars 2011 150,00

FMD00701 ASS.POUR LA FETE DU COCHON UNGERSHEIM 
5ème course nature - 2 juin 2011 à Ungersheim 700,00

FMD00747 BILLARD CLUB COLMAR 
Finales de France Juniors du 4 au 6 mars 2011 à l'Orangerie Colmar 500,00

FMD00742 
CD BADMINTON 
Phase Internationale championnat France Badminton 22 et 23 février 
2011 

500,00

FMD00713 CD HANDBALL 
Opération "Grands Stades" - 26 mai 2011 à Mulhouse 3 500,00

FMD00705 CD JUDO 
Tournoi Européen de la ville de Mulhouse - 30 octobre 2010 Mulhouse 3 000,00

FMD00721 CERCLE D'ECHECS PHILIDOR MULHOUSE 
Championnat de France d'Echecs - 25 mai 26 juin 2011 à Mulhouse 4 500,00

FMD00768 CLUB CYCLOTOURISTE COLMAR 
3ème Tour Cyclo du Grand Pays de Colmar 2011 - 5 juin 2011 400,00

FMD00746 CLUB DES EAGLES ALSACE 
Eurocorpo - 1er au 4 juin 2011 à Wittelsheim 4 000,00

FMD00748 
CLUB MOUCHE VALLEE DE LA THUR - THANN 
Championnat de France Vallée de Pêche à la Mouche 26 et 27 mars 
2011 

200,00

FMD00758 COLMAR SKATING CREW ABS M JEAN WALTZ 
Hell's Ass Contest Roller et Skate - 16 et 17 avril 2011 à Colmar 900,00

FMD00714 ENTENTE DES JEUNES DU PAYS DE SIERENTZ (FC SIERENTZ) 
14ème Dreyeckland Trophée  Football - du 11 au 13 juin 2011 800,00

FMD00752 FOOTBALL CLUB GRENTZINGEN 
Sundgau Cup - Tournoi de Football - 18 et 19 juin 2011 150,00

FMD00754 
HERRLISHEIM ESCRIME CLUB ASSOCIATION 
6ème tournoi International de Sabre - 12 et 13 février 2011 à 
Wintzenheim 

200,00

FMD00738 LES AMIS DU MARATHON DU BALLON D'ALSACE MULHOUSE 
Mara-Trail du Ballon d'Alsace - 12 juin 2011 1 000,00

FMD00724 LIGUE D'ALSACE - FEDERATION FRANCAISE DE CYCLOTOURISME 
Rondes Cyclotouristes Alsaciennes - 5 juin 2011 200,00



FMD00753 
LIGUE D'ALSACE DE TENNIS DE TABLE 
9ème Internationaux de Tennis de Table Jeunes d'Alsace 24 et 25 avril 
2011 ROSENAU 

1 500,00

FMD00767 
SERVICE DEPARTEMENTAL DE L'UNSS(UNION NAT.DES SPORTS 
SCOLAIRE) COLMAR 
Championnat de France UNSS de Golf - 23 au 27 mai 2011 

3 000,00

FMD00763 SKI CLUB  RANSPACH 
Alsacienne de Raquettes - 27 février 2011 au Markstein 300,00

FMD00745 
SKI CLUB VALLEE WESSERLING 
Grand Prix International Haute Thur - SKI CLUB VALLEE 
WESSERLING 19 et 20 février 2011 

1 300,00

FMD00766 SOCIETE ATHLETIQUE OLYMPIQUE 1896 COLMAR 
Finale Est Boxe Française - 9 avril 2011 - COLMAR 200,00

FMD00770 SPORTIVE BERRWILLER HARTMANNSWILLER 
Tournoi International Basket Cadettes - 23 et 24 avril 2011 500,00

FMD00755 SPORTS REUNIS COLMAR 
3ème Eurosportring - 11 et 12 juin 2011 au Stadium 1 500,00

FMD00743 
SPORTS REUNIS COLMAR 
Circuit National 1 d'Escrime  de Colmar Epée Junior Homme et Dames 
- 3 avril 2011 

1 000,00

FMD00702 SPORTS REUNIS DE CERNAY 
16ème Edition de l'Euromeeting - 11 et 12 juin 2011 1 300,00

FMD00744 STE DE GYMNASTIQUE "AVENIR" 
Finale Départementale de Gymnastique - 2 et 3 avril 2011 à Colmar 200,00

FMD00764 TENNIS CLUB HUNINGUE 
Tournoi National du Tennis Club de Huningue - du 3 au 22 juin 2011 1 000,00

FMD00710 
UNION SPORTIVE DES JOURNALISTES SPORTIFS 
31ème Championnats de France des Journalistes - 10 et 11 mai 2011 à 
Illzach 

2 000,00

FMD00706 UNION SPORTIVE THANN 
31ème Edition de la Montée du Grand Ballon - 2 juin 2011 1 300,00

FMD00723 
UNIONE SPORT ITALIANI CALCIO GUEBWILLER 
5ème Tournoi International U10 - U11 "AGIIR CUP" - 18 et 19 juin 
2011 Issenheim 

300,00

FMD00749 VELO CLUB WITTENHEIM 
28ème Tour du Canton de Wittenheim - 13 mars 2011 500,00

 
 

Total 43 900,00


